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Milí spoluobčané,
jaro už je ve vzduchu a s ním přichází nejen 

teplejší dny, ale také spousta důležitých udá-
lostí, na které se můžeme těšit. Tou největší 
bude oslava 520 let od první zmínky o Jablůn-
ce, která proběhne od 20. do 22. června na 
výletišti za hasičskou zbrojnicí. A letos bude 
oslava dvojnásobná – společně s našimi hasi-
či, kteří slaví úctyhodných 130 let od svého 
vzniku! Chystáme pestrý program pro všechny 
generace, dobrou hudbu, skvělé jídlo a hlav-
ně příležitost sejít se a společně oslavit historii 
i současnost naší obce. Tak si termín určitě re-
zervujte, bude to stát za to!

Vedle oslav ale řešíme i méně radostná té-
mata. Jedním z nich je převod nepedagogic-
kých pracovníků škol pod obec, který měl pro-
běhnout už od 1. září 2025. Bohužel, situace je 
stále nejasná a podle posledních zpráv se nej-
spíš celý proces odloží až na rok 2026. Přesto 
jsme připraveni a budeme sledovat, jak se věci 
vyvinou dál.

Přeji vám krásné jarní dny a těším se, že se 
s vámi potkám nejen při oslavách výročí naší 
obce a našich hasičů, ale i při dalších akcích, 
které nás letos čekají.

Petr Brinček, 
starosta obce

SLOVO STAROSTY

Dne 3. března 2025 došlo k předání staveniště pro nový fot-
balový areál v Jablůnce. V současnosti probíhá kácení stromů 
a další přípravné práce.

🛠 Harmonogram výstavby (orientační):
• Jaro 2025 – kácení stromů
• Léto 2025 – archeologický průzkum
• Podzim 2025 – podzim 2026 – výstavba areálu
• Jaro 2027 – první fotbalový zápas ⚽
Tyto termíny je nutné brát s rezervou – v průběhu stavby se mo-

hou vyskytnout komplikace, které mohou ovlivnit průběh prací.

⚠ Důležité upozornění pro občany
Z bezpečnostních důvodů není dovoleno vstupovat na sta-

veniště. Prosíme všechny, aby dbali pokynů pracovníků stavby 
a respektovali značení, zábrany a bezpečnostní opatření.

🚗 Neparkujte na dotčených parcelách
Aby mohla stavba probíhat bez komplikací, neparkujte auto-

mobily ani jinou techniku na pozemcích vyznačených v situační 
mapě.

👧 Přemístění dětského hřiště z Cigánova
Dětské hřiště z Cigánova bylo přesunuto na dolní a horní za-

hradu mateřské školky.
Děkujeme za pochopení a trpělivost při realizaci tohoto vý-

znamného projektu!                     Petr Brinček, starosta obce

Ředitelství silnic a dálnic společně s obcí Jablůnka připra-
vilo stavbu nového sportovně-rekreačního areálu v lokalitě 
Cigánov, který bude sloužit všem občanům i návštěvníkům 
Jablůnky. Stavba nahradí původní letité fotbalové hřiště mezi 
železniční tratí a řekou Bečvou, které muselo ustoupit stavbě 
přeložky silnice I/57.

Nový areál bude obsahovat fotbalové hřiště, šatny a zázemí, 
tribunu, objekt využitelný pro zajištění občerstvení návštěvní-
ků a parkoviště. Součástí areálu bude také zcela nové dětské 
hřiště a mobiliář (lavičky, koše, stojany na kola).

Aktuálně jsme zahájili přípravu území, konkrétně kácením 
vzrostlé zeleně, která bude nahrazena novou náhradní výsad-
bou na území obce. Následovat bude skrývka ornice a archeo-
logický výzkum. Ještě v tomto roce plánujeme zahájení výstav-
by potřebných inženýrských sítí a výše uvedených staveb.

Pokud stavba půjde podle předpokladu, fotbalisté by mohli 
na nové hřiště vyběhnout již v roce 2027.

Chtěli bychom občany požádat o trpělivost v průběhu vý-
stavby a zároveň o opatrnost v blízkosti staveniště a zajištění 
průjezdnosti přilehlých komunikací.

Ing. Karel Chudárek
ŘSD s. p., ředitel správy Zlín

ZAHÁJENÍ VÝSTAVBY NOVÉHO 
FOTBALOVÉHO AREÁLU V JABLŮNCE

VÝSTAVBA NOVÉHO SPORTOVNÍHO AREÁLU V JABLŮNCE
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Máme skvělou zprávu pro všechny návštěvníky naší po-
silovny v budově Sokolovny v Jablůnce! Nově si můžete 
rezervovat svůj čas na cvičení online přes rezervační sys-
tém a zároveň provést platbu předem.

Jak to funguje?
•  Rezervace je možná denně od 7:00 do 20:00, včetně víken-

dů a svátků.
•  Cena vstupu zůstává stejná – 60 Kč/vstup.
•  Po registraci v systému obdržíte QR kód, kterým se dosta-

nete do budovy i do posilovny.
•  QR kód je aktivní 15 minut před začátkem rezervované 

doby a musí být použit nejpozději do hodiny po jejím za-
čátku.

•  Rezervací automaticky souhlasíte s provozním řádem.

Výhody bezobslužného provozu
•  Flexibilita – cvičte kdykoliv v otevírací době bez nutnosti 

čekání na obsluhu.
•  Pohodlí – jednoduché a rychlé rezervace odkudkoliv online.
•  Bezpečnost – vstup umožněn pouze registrovaným uživa-

telům s platnou rezervací.
•  Úspora času – bez nutnosti řešit hotovostní platby.
•  Efektivita – možnost dlouhodobého plánování díky online 

systému rezervací.

Platby a zrušení rezervace
•  Online platba přes platební bránu se připisuje okamžitě.
•  Platba přes bankovní QR kód se připisuje vždy každou ce-

lou hodinu – rezervaci tedy provádějte s dostatečným před-
stihem.

Dobrý den,
ráda bych shrnula informace k naše-

mu novému rezervačnímu systému. Na 
naší první schůzce jsme Vám ho před-
stavili a nyní probíhá zkušební období, 
které by mělo skončit na konci března. 
Prosíme Vás o hlášení případných potí-
ží či návrhů, abychom mohli systém co 
nejlépe přizpůsobit Vašim potřebám.

Klíčové body systému:
1. Přístup k systému:

Systém funguje na internetu na ad-
rese rezervace.jablunka.cz nebo přes 
tlačítko na našich webových stránkách 
www.jablunka.cz. V budoucnu je plá-
novaná i mobilní aplikace.
2. Kalendáře a platby:

Všechny spolky a organizace mají své 
kalendáře nastavené do 30. 6. 2025. 
Platby proběhnou stejně jako v minu-
lých letech – na fakturu po nahlášení 
hodin za rok paní Silvě Procházkové 
a srovnání s novým rezervačním systé-
mem. V dalším roce se data budou brát 
pouze z rezervačního systému.
3. Zrušení hodin:

Spolky si mohou samy zrušit hodiny, 
které vědí, že neproběhnou. Rezerva-
ci je možné zrušit i v průběhu hodiny, 
pokud například nepřijdou děti nebo 
jsou prázdniny a hodina není. Jestliže 
hodina neproběhla a nebyla zrušena, 
kontaktujte nás, abychom ji zrušili z ad-
ministrátorské pozice.

4. Účty a e-maily:
Každý spolek má vytvořený účet a na-

hlásil svou e-mailovou adresu, která je 
k němu přiřazena. 
5. QR kódy a vstup do prostor:

Na registračním účtu je QR kód, který 
slouží k vstupu do budovy sokolovny, 
posilovny, malého sálu a i do velkého 
sálu. Vedoucí spolku zodpovídá za QR 
kód, který je jako klíč – může ho předat 
zástupci nebo někomu z členů spolku. 
Zneužití QR kódu pro neoprávněný 
vstup bude řešeno.

QR kód je platný 15 minut před lek-
cí, po dobu lekce a ještě 30 minut po 
skončení. Vedoucí bude pouštět děti do 
prostor sokolovny, děti nebudou mít 
přístup ke QR kódu.
6. Zodpovědnost spolku:

Pokud na začátku rezervace, popř. 
i v průběhu hodiny zjistí členové spolku 
závadu nebo škodu, je potřeba ihned 
odeslat fotku na e-mail podatelna@jab-
lunka.cz. Pokud se tak nestane, bude 
škoda přisouzena předchozímu rezer-
vujícímu. Jestliže dojde k nějaké škodě 
ve Vaší hodině, taktéž informujte stej-
ným způsobem na podatelnu, ať se zá-
vada může vyřešit.

Vedoucí spolku zodpovídá při odcho-
du ze sokolovny za zhasnutí světel, za-
vření dveří a dobrý stav prostor. Všech-
ny závady je nutné hlásit.
7. Pronájem společenské místnosti:

Pronájem společenské místnosti bude 

probíhat stejně jako dříve. Termín re-
zervace můžete zarezervovat online, 
ale platbu za pronájem a kauci je po-
třeba zaplatit na obecním úřadě před 
termínem rezervace.
8. Multifunkční hřiště:

Multifunkční hřiště zůstávají bezplat-
ná, je však potřeba si rezervovat termín. 
Přednost má ten, kdo má rezervaci.
9. Návštěva Fit centra:

Při návštěvě Fit centra nesmí být 
uvnitř více návštěvníků, než je rezer-
vací – každý návštěvník musí mít rezer-
vaci a nesmí nikoho dalšího vpustit. QR 
kódy mohou namátkově kontrolovat: 
starosta, místostarostové a paní Silva 
Procházková.
10. Monitorování prostor:

Prostory sokolovny jsou monitoro-
vány kamerovým systémem za účelem 
ochrany majetku a bezpečnosti osob. 
Vstupem do objektu souhlasíte s moni-
torováním v souladu s platnými právní-
mi předpisy o ochraně osobních údajů.

Na kamery má přístup pouze pan sta-
rosta, který je využívá pouze v případě 
závad nebo problémů.
11. Vývoj systému:

Systém se neustále vyvíjí a zdokona-
luje. Vaše požadavky a připomínky jsou 
postupně zapracovávány.

Děkujeme za spolupráci a těšíme se 
na Vaše náměty a připomínky.

Ilona Uhříková - 605 58 68 28

NOVINKA V POSILOVNĚ SOKOLOVNY JABLŮNKA: 
REZERVACE ONLINE!
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•  Bez zaplacení nebude QR kód funkční!
•  Rezervaci lze zrušit nejpozději 4 hodiny předem, částka 

vám bude vrácena ve formě kreditu.
•  Můžete si předplatit kredit, ze kterého se vám budou ode-

čítat vstupy, nebo stále můžete využít nákupu měsíční či 
10vstupové permanentky.

Přejeme vám skvělé cvičení a těšíme se na vaši návštěvu!
💪😊



V sobotu 11. ledna 2025 prošli ulicemi Jablůnky koledníci 
Tříkrálové sbírky, aby přinesli poselství radosti a pokoje a záro-
veň vybrali fi nanční prostředky na pomoc lidem v nouzi. Chari-
ta Vsetín opět vyslala své skupinky malých i velkých koledníků, 
kteří se s nadšením zapojili do této tradiční dobročinné akce.

Díky štědrosti obyvatel Jablůnky se letos podařilo vybrat 
krásných 75 536 Kč, což je o téměř pět tisíc korun více než 
v loňském roce. Tato částka bude využita na pomoc rodinám 
v tíživé životní situaci, seniorům a dalším potřebným v regionu.

Velké poděkování patří nejen všem, kteří přispěli, ale i sa-
motným koledníkům a organizátorům sbírky. Díky nim se může 
tato krásná tradice každoročně opakovat a pomáhat tam, kde 
je to nejvíce potřeba.

Děkujeme, že máte srdce na dlani! ❤
Petr Brinček, starosta obce

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V JABLŮNCE:
ŠTĚDROST OBYVATEL OPĚT PŘEKONALA LOŇSKÝ ROK

OBECNÍ VÝLETY: OBLÍBENÁ TRADICE POKRAČUJE

OBECNÍ VÝLET ZA SNĚHEM DO STŘEDISKA KUBÍNSKA

Obecní výlety si v Jablůnce dlouhodobě drží velkou oblibu, 
a proto se snažíme udržet je životaschopné i do budoucna. 
Klíčem k jejich pokračování je dobře nastavený systém fi nan-
cování, který umožňuje nabídnout atraktivní destinace za do-
stupné ceny.

Na přelomu roku jsme se rozhodli oslovit nové dopravce 
s cílem snížit náklady a zajistit další udržitelnost tohoto pro-
jektu. Po pečlivém vyhodnocení nabídek jsme uzavřeli smlou-
vu s fi rmou Kotrla, která poskytla nejvýhodnější cenovou na-
bídku na celý soubor obecních výletů plánovaných na letošní 

sezonu. Zároveň se nám podařilo vyjednat smluvní podmínky, 
které jsou přínosné pro obě strany.

První letošní výlet na Kubínskou hoľu už ukázal, že tato 
změna byla krokem správným směrem. Úroveň služeb byla 
na vysoké úrovni a účastníci si výlet velmi pochvalovali. Pev-
ně věříme, že i nadcházející akce přinesou podobně pozitivní 
zážitky.

Sledujte obecní zpravodaj a informační kanály obce, kde 
se dozvíte více o dalších plánovaných výletech. Těšíme se na 
společné cestování a nové zážitky!     Petr Brinček, starosta

Na náš letošní první výlet jsme vyrazili na hory za sněhem. 
Středisko Kubínska nezklamalo a dle názoru všech účastníků 
si to každý užil. Lyžaři i snowborďáci se vyřádili na sjezdov-
kách, pěší si vyšlápli na vrchol Minčol a přitom jsme si ještě 
stihli zatančit na diskotéce. Potkali jsme ledního medvěda, 
sněhuláka i přátelské tanečnice. 

Počasí bylo naprosto úžasné a všichni se už teď těšíme 

na další výlet, který nás čeká 29. března. Jedeme do Jihlavy 
prozkoumat podzemí, pivovar a ZOO. A věřím, že atmosfé-
ra bude naprosto úžasná, protože vyráží dva plné autobusy. 
Je vidět, že výlety jsou mezi obyvateli Jablůnky oblíbené a cíl 
propojovat mezigenerační rozdíly plní na výbornou.

Děkuji všem za krásnou atmosféru a těším se na další spo-
lečné zážitky.                                                Jana Vrbová
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V minulém roce byla dokončena významná investiční akce 
obce Jablůnka, nazvaná Vraťme život Školničce. Byl tak splacen 
dluh v chybějící infrastruktuře pro volnočasové vyžití obyvatel 
obce, jež by nabízela zázemí nikoliv pouze jedné skupině, ale 
umožňovala by aktivní trávení volného času úplně všem.

Máme zájem o to, aby počínání obce bylo co nejvíce transpa-
rentní, proto jsme jako členové kontrolní komise zkontrolovali 
finanční transakce týkající se této akce a přinášíme jejich struč-
ný přehled.

Celou akci odstartovala výhra v soutěži Nadace Via, jež při-
nesla částku 500 tisíc korun na přebudování části hřiště plus 
50 tisíc na kampaň Darujme. Vzhledem k tomu, že občané 
jevili o přebudování starého, málo využívaného prostoru ne-
bývalý zájem, přistoupila obec k záměru dotáhnout do konce 
rozsáhlejší projekt a využít celý prostor. Za tím účelem byl oslo-
ven architekt pan Juráň, jenž projekt vypracoval bezúplatně. 
Obcí pak byla schválena investice ve výši 4 373 392 Kč bez DPH. 
Největší položkou totiž byly zemní práce, na něž byl vypraco-
ván pro výběrové řízení položkový rozpočet bez DPH ve výši 
4 373 392 Kč. Rozpočet zahrnoval jak odstranění původního 
asfaltového povrchu a jeho ekologickou likvidaci, tak i přesu-
ny materiálu, úpravu podkladů a povrchové úpravy terénu. 
Byly osloveny tři firmy. Thomapex Trade s. r. o. (nabídka činila 
4 152 444,5), TM Stav, spol. s r. o. (3 861 153,60) a firma Martin 

Urban (3 498 138). Z tohoto řízení byla tedy vybrána firma 
Martina Urbana s nejnižší nabídkou. Navíc byla pak práce rea-
lizována nikoliv s vícenáklady, ale naopak s úsporou o více než 
100 tisíc korun, bylo totiž vyfakturováno 3 395 055,82 Kč bez 
DPH. 

Z příspěvku Nadace Via byly pořízeny tyto prvky:
Přístřešek pro posezení, dodala firma EGOE, lanová dráha 

a pingpongový stůl od firmy Piccolino a houpačka od firmy 
REVO.

O cenovou nabídku pro výběr nerezových strojů a wor-
koutové sestavy byly osloveny firmy Colmex s. r. o. (nabíd-
ka 578 735,50 dohromady), OUTDOOR Fittness (588 993 
dohromady), Dřevoartikl (nabídka 464 100 pouze nerezové 
stroje), KOVOART (jen W-O sestava 196 980), WOCLUB (sesta-
va 249 970) a firma Bonita (sestava 288 900). Jako nejlevnější 
varianta byla vybrána firma Colmex. Na financování se pak po-
dílela z poloviny dotace ze Zlínského kraje (330 tisíc), z po-
loviny pak obec Jablůnka. Z kampaně Darujme bylo vybráno 
120 816 Kč, příspěvek Nadace Via činil 50 tisíc.

Nakonec je třeba zmínit i příspěvek z Nadace ČEZ na výsad-
bu zeleně, jenž činil 95 tisíc korun.

Za kontrolní komisi J. Václavíková,
P. Lukáš a L. Plachtovič

PROJEKT ŠKOLNIČKA OČIMA PŘEDSEDKYNĚ 
KONTROLNÍHO VÝBORU OBCE JABLŮNKA

Jak jsme informovali v prosincovém vydání zpravodaje, práce 
na potocích Lýkový a Dráhový jsou v plném proudu. Správce 
vodních toků, společnost LESY ČR a. s., zde provádí rozsáhlé 
údržbové a sanační zásahy, jejichž cílem je zlepšit průtočnost 
a stabilitu koryt.

Na potoce Dráhový již proběhlo odstranění náletových dřevin 
a vyčištění koryta. Aktuálně zde probíhají sanační práce na průtoč-
ném profilu potoka, které by měly zajistit lepší odvádění vody při 
vydatnějších srážkách, stejně jako byl odstraněn starý most (nikdo 
nepamatuje jak starý), který ležel v těsné blízkosti mostu U Sivalů.

V Lýkovém potoce se pracuje na opravě vodního sypaného 
jezu v jeho zadní části a na zpevnění břehů, aby nedocházelo 
k jejich erozi. Tyto úpravy pomohou stabilizovat tok a ochránit 
okolní krajinu.

Věříme, že tyto kroky přispějí k lepšímu fungování vodních 
toků a zvyší jejich odolnost vůči extrémním povětrnostním 
podmínkám.

Děkujeme všem občanům za trpělivost a žádáme o dodržo-
vání dopravních omezení v blízkosti stavenišť. Bezpečnost je na 
prvním místě!                                 Petr Brinček, starosta obce

Původní stav

Nový stav

PROBÍHAJÍCÍ PRÁCE NA POTOCÍCH LÝKOVÝ A DRÁHOVÝ
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V roce 2025 bude v naší obci pokra-
čovat 2. etapa výstavby optických sítí, 
kterou realizuje společnost INTERNEXT 
2000, s. r. o. Tato etapa se zaměří přede-
vším na oblast Kolonie, kde budou pro-
bíhat výkopové práce a bude omezený 
pohyb na chodnících.

Kudy povede stavba?
Práce budou probíhat od sokolov-

ny směrem do Kolonky a dále k areálu 
bývalé Zbrojovky. Výkopové práce za-
sáhnou také okolí bytových domů v Ko-
lonii. S firmou bylo dohodnuto, že prů-
chody pod silnicí budou řešeny protlaky, 
čímž se minimalizují zásahy do komuni-

kací. U chodníků se ale rozebrání dlažby 
na některých místech nevyhneme.

Kdy práce začnou?
Začátek výstavby je plánován na du-

ben 2025 a prvním úsekem bude Kolon-
ka -> areál průmyslové zóny.

Prosíme obyvatele dotčených oblastí, 
aby dbali zvýšené opatrnosti v místech 
výkopových prací a respektovali bezpeč-
nostní opatření. Děkujeme za trpělivost 
a spolupráci při budování moderní infra-
struktury v naší obci.

Petr Brinček, starosta obce
*foto generováno AI*

POKRAČUJE VÝSTAVBA OPTICKÉ SÍTĚ V JABLŮNCE
– ZAČÍNÁ 2. ETAPA

V nejbližší době dojde k pokácení vzrostlých topolů v loka-
litě za vlakovým nádražím směrem ke Šviračce. Tyto stromy 
bohužel ohrožují bezpečnost železniční dopravy, a proto se 
obec po domluvě se Správou železnic rozhodla pro jejich od-
stranění. Kácení bude provedeno na náklady obce a dotkne se 
převážně stromů rostoucích v ochranném pásmu dráhy.

Náhradní výsadba 
bude!

Ačkoli zákon neukládá 
v tomto případě povinnost 
vysadit za pokácené stromy 
nové, obec se rozhodla část 
dřevin okamžitě nahradit vý-
sadbou pod školkou (samo-
statný článek). Další stromy 
budou postupně vysazovány 

i v okolí bývalého náhonu, 
protože si uvědomujeme, jak 
důležitá je zeleň pro kvalitu 
života v obci.

Děkujeme za pochopení 
a věříme, že i přes nezbytné 
zásahy do krajiny přispějeme 
ke zlepšení bezpečnosti i dal-
šímu rozvoji zelených ploch 
v Jablůnce. 🌳
Petr Brinček, starosta obce

KÁCENÍ TOPOLŮ U BÝVALÉHO NÁHONU
– BEZPEČNOST NA PRVNÍM MÍSTĚ

Měli jsme jedinečnou příležitost zúčastnit se setkání rea-
lizačních týmů Dokážeme víc, nadace Via, České spořitelny 
a dalších hostů v malebné obci Trboušany. Naši obec repre-
zentovali starosta Petr Brinček a také Ilona a Ivo Uhříkovi, 
kteří jsou součástí našeho realizačního týmu v projektu Vrať-
me život Školničce.

Setkání bylo nejen inspirativní, ale také plné cenných infor-

mací a zkušeností. Dozvěděli jsme se, jak si ostatní týmy poradi-
ly s výzvami, které přišly po realizaci jejich projektů, a společně 
jsme hledali cesty k zajištění dlouhodobé udržitelnosti a rozvo-
ji našich projektů.

Důležitou součástí programu byly i přednášky od pozvaných 
hostů. Jedna z nich se věnovala tématu čerpání vnitřních zdro-
jů, zatímco druhý host z Ekologického institutu Veronica nás 

seznámil s úspěchy obce Hostětín, 
která získala ocenění Ekologická 
vesnice.

Velkým zážitkem byla i návštěva 
úspěšného projektu obce Trbouša-
ny – přeměny prostoru Štouralov. 
Bylo inspirativní sledovat, co už se 
podařilo, a víme, že tento dokonče-
ný projekt je jen začátkem. V plánu 
je totiž ještě další významná stav-
ba, která celý záměr rozvine.

Všechny získané poznatky a pod-
něty jistě využijeme při realizaci no-
vých projektů v naší obci. Těšíme se 
na další setkání a pokračující spo-
lupráci.

Za realizační tým
Vraťme život Školničce

Ilona Uhříková

SETKÁNÍ REALIZAČNÍCH TÝMŮ, NADACE VIA
A ČESKÉ SPOŘITELNY V TRBOUŠANECH
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Jablůnka se dočká dalšího zeleného 
koutku! Díky štědré dotaci 70 000 Kč 
od Nadace ČEZ vznikne na pozemku 
pod mateřskou školou nový obecní sad 
s odpočinkovou zónou, který pone-
se jméno pana Karla Hofmana. Tento 
projekt obohatí naši obec nejen o krás-
né prostředí k relaxaci, ale také o mís-
to, které bude spojovat generace.

Odbornou koncepci výsadby připra-
vila zahradnice paní Šárka Korytářová, 
která prostor navrhla tak, aby maxi-
málně využil svůj potenciál. Stromy 
a keře, které zde vysadíme, poskytnou 
stín, útočiště pro ptactvo i bohatou 
úrodu.

A nejlepší na tom je, že se můžete 
zapojit i vy! Ve čtvrtek 27. března 2025 
proběhne veřejná brigáda, kde společ-

nými silami sázíme budoucnost Jablůn-
ky. Přijďte přiložit ruku k dílu a stát se 
součástí tohoto krásného projektu!

Ing. Denisa Čižmářová 
*foto generováno AI*

OBECNÍ SAD: NOVÉ MÍSTO PRO ODPOČINEK I VZPOMÍNKY

Jablůnka se opět dostala do centra pozornosti! Na začátku 
roku 2025 nás oslovila Nadace Via s nabídkou, která se neod-
mítá – představit náš projekt Vraťme život Školničce zástupcům 
samospráv a dalším účastníkům nové výzvy programu Doká-
žeme víc v Praze. A tak jsme se společně se starostou Petrem 
Brinčekem vydali inspirovat další komunitní nadšence.

Odprezentovali jsme celý průběh realizace, sdíleli zkušenosti 
s participací apod. a odpovídali na nespočet dotazů. Jablůnka 
byla vybrána jako příklad dobré praxe a úspěšného projektu 

ze šesti loňských ini-
ciativ. Důvod? Pů-
vodně malý záměr se 
proměnil v rozsáhlou 
a jedinečnou realiza-
ci, která spojila něko-
lik dotačních titulů 
a přilákala pozornost 
významných part-
nerů. Slavnostního 
otevření se zúčastni-
li i zástupci velkých 

společností jako Česká spořitelna, Nadace Via a Nadace ČEZ.
Možnost sdílet náš příběh a potkat další komunitní lídry byla 

skvělou zkušeností. Těší nás, že náš projekt inspiroval i další 
obce – nejblíže k nám se nový podobný projekt rodí ve Starém 
Jičíně. Děkujeme Nadaci Via za důvěru a možnost být součástí 
této cesty! 

Na význam a kvalitu projektu upozornil i článek Tak to tady 
konečně zase žije! Je to díky vám. na webu Dobré věci, který 
Jablůnku vyzdvihl jako inspirativní příklad pro další obce: „Do 
programu se přihlásili s vidinou proměny jedné části prostoru 
za městským úřadem (v centru obce, která de facto nemá cent-
rum ve smyslu náměstí). Projekt oživení Školničky nakonec 10x 
překročil výši našeho grantu a proměna prostoru je k nepozná-
ní. Multifunkční hřiště zůstalo, okolo něj ale vznikla místa k po-
sezení, ke hrám všech generací - od lanovky pro menší, k pé-
tanque hřišti pro pokročilé. I díky dalšímu dárci osázeli místo 
zelení. I zde byli hybnou silou zastupitelé. Patří (spolu s Trbou-
šany) k těm, kdo dokázali udržet po celou dobu nezměněný 
tým, což glosují slovy - my spolu fakt rádi pracujeme.“ – Andrea 
Studihradová, communication specialist Česká spořitelna.

Ing. Denisa Čižmářová

PROJEKT ŠKOLNIČKA JAKO INSPIRACE
PRO CELOU REPUBLIKU



V roce 2024 jsme zahájili rekonstrukci pěti bytových jedno-
tek ve staré Kolonce, která přinese nové možnosti bydlení pro 
naše občany. Investice ve výši 10 milionů korun umožnila vznik 
tzv. startovacích bytů – menších bytů o dispozici 1+1 a jednoho 
bytu 2+1, vybavených vlastními sociálními zařízeními.

Po počátečních komplikacích, kdy jsme museli řešit vykrade-
ný elektrický rozvaděč a ukradený vodoměr, se nám podařilo 
rekonstrukci dotáhnout do zdárného konce. Od 1. dubna 2025 
už se v nových bytech bydlí! Termín realizace jsme tak předstih-
li o dva měsíce. Všechny jednotky jsou obsazené a nový domov 
zde našlo pět domácností.

Nyní nás čeká další fáze – rekultivace okolí bytového domu. 
Plánujeme úpravu zeleně, vybudování parkovacích míst před 
domem a rekultivaci zahrady za domem, aby celá lokalita pů-
sobila příjemným dojmem a byla plnohodnotným místem k by-
dlení.

Rozhodnutí financovat rekonstrukci z vlastních prostředků 
se ukázalo jako správné. Dům vyžadoval okamžitou opravu, 
a díky tomu se podařilo zastavit zatékání střechou a zajistit 
celkovou stabilitu a funkčnost objektu. I když šlo o významný 
zásah do rozpočtu obce, výsledkem je kvalitní bydlení.

Věříme, že nový bytový dům přinese do Kolonky novou ener-
gii a stane se příjemným místem k životu.

Petr Brinček, starosta obce

REKONSTRUKCE BYTOVÉHO DOMU Č. P. 271 V KOLONCE: 
BYTY JSOU OBSAZENÉ, POKRAČUJEME S OKOLÍM

Jak jsme vás informovali v předchozím vydání 
zpravodaje, obec získala dotaci z Ministerstva pro 
místní rozvoj ve výši 80 % na rekonstrukci lesní ces-
ty nad vodojemem. Nyní můžeme s radostí ozná-
mit, že stavební práce začnou už letos v dubnu!

Projekt zahrnuje nejen zpevnění téměř kilome-
trového úseku cesty, ale také klíčová opatření pro 
zlepšení odvodnění a ochranu lokality Na Láni před 
přívalovými dešti. Právě díky modernizaci odvod-
ňovacího systému se výrazně sníží riziko ucpávání 
kanalizace a odvodňovacích žlabů, což bylo v mi-
nulosti častým problémem.

Rekonstrukce proběhne ve dvou fázích – první 
úsek získá asfaltobetonový povrch, druhý bude 
zpevněn štěrkodrtí. Součástí projektu bude i vy-
tvoření nových přístupových bodů a prostorů pro 
manipulaci s dřevem, což zlepší lesnickou logistiku.

Obyvatele prosíme o trpělivost, protože během 
stavebních prací bude cesta dočasně uzavřena. Věří-
me však, že do léta budeme moci společně využívat 
novou a funkční cestu, která usnadní správu obec-
ních lesů a zároveň ochrání naši infrastrukturu.

Děkujeme za vaši podporu a budeme vás průběž-
ně informovat o dalším průběhu prací!

Petr Brinček, starosta obce

REKONSTRUKCE LESNÍ CESTY NAD VODOJEMEM:
PRÁCE ZAČNOU V DUBNU!
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Naše obec se zapojila do projektu Podpora cykloturistiky na 
území mikroregionu Střední Vsetínsko, jehož cílem je zatrak-
tivnit region pro cyklisty i pěší turisty. Projekt, který je financo-
ván z Národního programu podpory cestovního ruchu, přispěje 
k rozvoji udržitelné turistiky v našem mikroregionu.

V rámci projektu budou v Jablůnce instalovány nové cyk-
lostojany, servisní stanice pro opravu kol, odpočívadla a lavič-
ky, které usnadní a zpříjemní výlety na kole i pěší procházky. 
Kromě toho se zapojíme do tvorby nových cyklomap a propa-
gačních materiálů, které pomohou návštěvníkům objevovat 
krásy našeho kraje.

Kam na výlet v okolí Jablůnky?
V rámci projektu jsme vytipovali několik zajímavých míst, 

která stojí za návštěvu:
🚴  Vlčí vyhlídka – nádherné místo s panoramatickým výhle-

dem do širokého okolí.
🚴 Nejhlubší vrt – technická zajímavost s fascinující historií.
🚴 Orchidejová louka – přírodní zajímavost.
🚴  Cyklookruhy po okolí – nově vyznačené trasy propojující 

Jablůnku s dalšími obcemi mikroregionu.

JABLŮNKA PODPORUJE CYKLOTURISTIKU!

Těšíme se, že nové prvky infrastruktury pomohou nejen míst-
ním, ale i turistům objevovat kouzlo našeho regionu!

Petr Brinček, starosta obce
*ilustrační foto z okolní obce*

Milí občané,
rádi bychom vás informovali o důležitosti správného nakládání 

s bioodpadem a o novinkách pro letošní rok. V tomto článku se vě-
nujeme správnému nakládání s větvemi a trávou.

Kontejnery na trávu
Jako každý rok budou od 1. dubna roz-

místěny kontejnery na trávu. Do těchto 
kontejnerů ukládejte výhradně trávu. 
Větve pokládejte vedle kontejnerů, kde 
si je obecní pracovníci sami odvezou.

Mapa rozmístění kontejnerů
Od 1. dubna najdete mapu rozmístění 

kontejnerů na stránkách obce. Sledujte 
obecní web, kde budou k dispozici veš-
keré potřebné informace. 

Objednání kontejnerů na větve
Pokud potřebujete odvézt větší množ-

ství větví a chcete si objednat kontejner 
s odvozem nebo vlečku s rukou, kontak-
tujte místostarostu pana Radka Juřínka, 
tel. 736 763 595 a poté uhraďte poplatek 
500 Kč na pokladně OÚ v Jablůnce. Máte 
dvě možnosti výběru: objednat kontej-
ner, pokud si větve naložíte sami, nebo 
vlečku s rukou, pokud potřebujete větve 
do kontejneru naložit.

Nové místo pro odklá-
dání větví

V souvislosti se stavbou nové 
cesty již není možné vozit větve 
k Bečvě. Nové místo pro odklá-
dání větví se připravuje v are-
álu JZD v Jablůnce. Toto místo 
momentálně není plně funkční, 
ale jakmile bude k dispozici, 
budete o tom informováni pro-
střednictvím obecních stránek, 
rozhlasu i obecní sítě.

Další informace 
k odpadům v obci

Během loňského roku byly 
rozmístěny malé oranžové od-
padkové koše. V průběhu mě-
síce března budou ke každému z těchto 
košů instalovány sáčky na úklid po psech.

Pokud máte jakékoliv připomínky, do-
tazy či náměty k odpadům v obci, vyu-
žijte obecní e-mail odpady@jablunka.cz.

Vaším zapojením do správného třídě-
ní odpadu pomáháte udržovat naši obec 
čistou a přispíváte k ochraně životního 
prostředí. 

Děkujeme vám za vaši spolupráci.
Radek Juřínek, místostarosta obce

Máte zájem naučit se, jak využívat moderní nástroje umělé inteligence? V květnu 2025 se v knihovně v Jablůnce 
uskuteční praktické školení, které vám přiblíží nejvyužívanější AI nástroje ve svých kategoriích.

Základní informace o kurzu:
Časová dotace: 16 hodin (4x 4 hodiny)
Termíny:  13., 20., 27. května a 3. června,  

vždy od 8:00 do 12:00 hodin
Témata školení: 

Cena školení: 14.990 Kč, přičemž úřad práce financuje 82 % 
částky (12.291 Kč). Zájemci si hradí 18 % (2.699 Kč). Pokud si 
zažádají o proplacení z nadačního fondu SVOBODAFOUNDA-
TION, kurz bude pro ně zdarma.

Podmínky přihlášení: Jakmile bude kurz naplněn (kapacita 
je omezena), zveřejníme konkrétní podmínky pro přihlášení, 
včetně nutnosti využít identitu občana při registraci přes úřad 
práce.

Pro více informací o kurzu a podmínkách přihlášení sledujte 
náš web.

AI ŠKOLENÍ – SNADNO, PRAKTICKY A ZÁBAVNĚ

 Chat GPT
 Microsoft Copilot
 Gemini
 Adobe Firefly
 Adobe Express

 Suno
 D-ID
 Hedra
 Gamma
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Jaro klepe na dveře a s ním i tradiční akce Ukliďme Česko, 
do které se Jablůnka pravidelně zapojuje. Letos se velký úklid 
obce uskuteční v sobotu 29. března 2025. Ačkoliv stejný den 
vyrážíme i na obecní výlet do Jihlavy, pevně věříme, že se najde 
dostatek dobrovolníků, kteří pomohou Jablůnce nasadit čistý 
kabát.

Letos se kromě běžného sběru odpadků zaměříme i na ne-
dopalky! Součástí akce bude soutěž Nevajgluj!, ve které si ti 
nejpilnější sběrači cigaretových nedopalků mohou odnést zají-
mavé ceny. Každý posbíraný kousek znamená čistší obec a lepší 
životní prostředí pro nás všechny.

Sraz dobrovolníků bude v 9:00 u obecního úřadu, kde do-
stanete pytle, rukavice a informace o trasách úklidu. Po dobře 
odvedené práci se můžete těšit na malé občerstvení a dobrý 
pocit z čistší Jablůnky.

Přijďte nám pomoct – každá ruka se počítá! Společně udělá-
me Jablůnku ještě krásnější.

Petr Brinček, starosta obce

VELKÝ JARNÍ ÚKLID:
JABLŮNKA SE ZAPOJÍ DO AKCE UKLIĎME ČESKO!
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POZVÁNKA NA III. ROČNÍK 
SETKÁNÍ SENIORŮ

Milí senioři,
srdečně vás zveme na III. ročník setkání seniorů, které se 

uskuteční v pondělí 12. května 2025 od 15:00 na výletišti za 
hasičskou zbrojnicí.

Těšit se můžete na příjemné odpoledne plné pohody, dobré-
ho jídla a zábavy. Připraven bude kulturní program, občerstve-
ní a prostor pro společné setkání a vzpomínání.

Přijďte si užít hezké chvíle ve společnosti přátel a známých!
Těšíme se na vás!

Petr Brinček, starosta obce

Obec Jablůnka opět pořádá tradiční zájezd na mezinárodní 
květinovou a zahradnickou výstavu Flóra Olomouc 2025. Mi-
lovníci květin, zahradničení a inspirativních expozic se mohou 
těšit na jedinečný zážitek plný barev, vůní a nových nápadů pro 
své zahrady i domovy.

Zájezd se uskuteční ve čtvrtek 24. dubna 2025, odjezd z Jab-
lůnky je naplánován na 8:00 od hasičské zbrojnice. Na návštěv-
níky čekají nejen tematické vnitřní i venkovní expozice, ale 
také široká nabídka rostlin, zahradnických potřeb a dalšího 
zboží.

Jak se přihlásit?
Přihlásit se můžete osobně v pracovní dny v knihovně nebo 

na telefonu 602 603 408.
Neváhejte a pojďte s námi strávit krásný den mezi květinami! 

🌸🌿
Petr Brinček, starosta obce

ZÁJEZD NA FLÓRU 
OLOMOUC 2025:
PŘIPOJTE SE K NÁM!

VÝZVA PRO UMĚLCE: 
VÝSTAVA K 520. VÝROČÍ 
OBCE JABLŮNKA

Obec Jablůnka srdečně zve všechny umělce a tvůrce 
k účasti na jedinečné výstavě pořádané u příležitosti 520. 
výročí první písemné zmínky o naší obci. Tato kulturní udá-
lost se stane součástí oslav našeho bohatého dědictví, krás-
né krajiny a tradic, které utvářejí naši obec.

Kdo se může přihlásit:
Všichni umělci bez omezení věku a zaměření – malíři, so-

chaři, fotografové, grafici, řemeslníci a další kreativci.
Podmínky účasti:
 • Každý účastník může přihlásit až 5 děl.
 •  Díla musí být připravena k vystavení (zarámova-

ná, opatřená popisem apod.).
 • Termín pro zaslání přihlášek: 30. 4. 2025
 • Výstava proběhne: v červnu 2025 
Přihlásit se můžete na matrice OÚ Jablůnka. Pojďme  

společně oslavit výročí naší obce.
Ing. Denisa Čižmářová



Jak vznikají televizní zprávy? Jak poznat důležité informace 
od nepodstatných? A jaké to je stát před kamerou? Na všechny 
tyto otázky vám odpoví speciální interaktivní program Regio-
ny jedou, se kterým do Jablůnky zavítá zpravodajský tým České 
televize.

📅 KDY? 
 10. ČERVNA 2025 OD 17:00

📍 KDE? 
 SOKOLOVNA JABLŮNKA

Přijďte se podívat na televizní zpravodajství zblízka! Budete 
mít jedinečnou příležitost vyzkoušet si roli moderátora počasí, 
postavit se před kameru nebo nahlédnout do zákulisí televiz-
ního přenosu. A to není vše – součástí programu bude také 
oblíbený AZ-kvíz, kde si budete moci ověřit své znalosti nejen 
o regionálním dění.

Akcí vás provedou redaktorka Barbora Randýsková a mode-
rátor Josef Kvasnička, kteří během hodinové besedy rádi od-
poví na vaše dotazy a podělí se o své zkušenosti z televizního 
zákulisí.

Přijďte si užít jedinečný zážitek a zjistit, co vše obnáší práce 
novinářů a moderátorů. Těšíme se na vás!

Petr Brinček, starosta obce

REGIONY JEDOU! ČESKÁ TELEVIZE MÍŘÍ DO JABLŮNKY
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Jablůnka se opět těší na jednu ze svých nejoblíbenějších sou-
těží! Tradiční klání O nejlepší jabkovicu a o nejlepší jabkovů 
buchtu se uskuteční v sobotu 24. května 2025 na výletišti za 
hasičskou zbrojnicí. Startujeme ve 12:00 a bude to opět den 
plný chutí, vůní a dobré nálady.

Jak už je zvykem, o skvělé jídlo se postarají naši myslivci. Od 
12:00 se můžete těšit na lahodného divočáka se zelím a zvěři-
nový guláš. A jakmile se všichni dobře najíme, ve 13:00 odstar-
tuje samotný košt jabkovic a jabkových buchet.

Pokud se chcete zapojit do soutěže, přineste své vzorky jab-
kovice do kanceláře starosty v množství 0,5 litru, nejpozději do 
23. května. Láhev nezapomeňte označit rokem výroby a svým 
jménem. Jabkové buchty pak doneste přímo na výletiště v den 
akce do 11:00.

A protože ke skvělému jídlu a pití patří i dobrá hudba, od 
16:00 nám k tanci i poslechu zahraje kapela Black & White.

Přijďte si užít příjemné odpoledne, podpořit místní spolky 
a oslavit to nejlepší z jablůneckých tradic! Akci organizuje obec 
Jablůnka ve spolupráci s místními hasiči, myslivci a spolkem SP-
CCH.

Petr Brinček, starosta obce

JABKOVICA A JABKOVÉ 
BUCHTY:
KDO BUDE LETOS NEJLEPŠÍ?



ZIMA V JABLŮNECKÉ ŠKOLCE
Nový rok 2025 děti z Mateřské školy 

v Jablůnce rozhodně nezahájily nudou. 
Během pobytu ve školce mají připravené 
pestré programy plné zábavy. V lednu 
děti navštívil kouzelník, který jim 
předvedl vystoupení plné kouzel a iluzí. 
V únoru měly děti velmi pěkné divadelní 
představení Kocour v botách. 

V měsíci březnu jsme ve spolupráci se 
Základní knihovnou v Jablůnce oslavili 
Měsíc knihy. Děti zažily ve školce zábav-
ný karneval a všechny přišly v nádherných 
maskách. Zadováděly si na karnevalové 
diskotéce, zasoutěžily si a také si daly chut-
né pohoštění. Pro děti jsme si připravili 
legrační Pyžamový den, kdy jsme v naší 
školce strávili celý den v pyžamu. 

Dětem se snažíme vytvořit bezpeč-
né, důvěrné, podnětné a láskyplné mís-
to. Každoročně se s dětmi 21. března 

zapojujeme do akce Ponožkový den 
aneb Světový den Downova syndromu 
a držíme se hesla Na každou nožku jinou 
ponožku!.

A teď už se všichni těšíme na slunečné 
jarní dny. 

Bc. Lucie Zapletalová, 
ředitelka MŠ Jablůnka

První čtvrtletí letošního roku bylo 
v naší knihovně plné zajímavých setkání 
a inspirativních akcí.

V rámci programu Bookstart – S kníž-
kou do života jsme v zimním období 
uspořádali Počteníčko s knihou Eduarda 
Petišky O nejbohatším vrabci na světě. 
Nejmenší čtenáři a jejich rodiče si uži-
li nejen čtení, ale i společné povídání 
a tvoření inspirované příběhem. 

V lednu jsme se také těšili na přednáš-
ku o Bachových esencích, která byla vel-
mi úspěšná a přilákala širokou veřejnost. 
Účastníci se dozvěděli, jak Bachovy esen-

ce mohou pomoci k psychické rovnováze 
a zlepšení celkového duševního zdraví.

Naše cestovatelské besedy přilákaly 
velký počet návštěvníků, což svědčí 
o jejich oblíbenosti. Letos jsme se podívali 
do Jižní Koreje, objevili krásy Indonésie 
a Malajsie a vydali se na fascinující cestu 
po Uzbekistánu.

Velmi milou návštěvou byla skupina 
seniorek - čtenářek z Kateřinic, které 
přijely na exkurzi do naší knihovny. Se-
známily se s prostředím, prohlédly si 
nabídku knižních titulů a využily také 
možnosti výpůjčky. Příjemné dopoledne 
zakončily posezením a povídáním o kni-
hách nad šálkem kávy a čaje.

V březnu se už tradičně slaví Měsíc 
čtenářů, který v knihovnách patří přede-
vším propagaci čtení a knih. Knihovnu 
navštívily všechny tři třídy místní mateř-
ské školy. Malí návštěvníci se seznámili 
s knihovnou, zaposlouchali se do pohá-
dek, zahráli si na „knihovníky“ a společ-
ně objevovali kouzlo knižních světů. Dal-
ší březnovou akcí bylo setkání prvňáčků 
a druháčků se známou spisovatelkou 
Markétou Harasimovou, která dětem 
představila svůj program Kočkohrátky. 

Poutavé vyprávění a veselé aktivity s ko-
čičí tematikou si děti velmi užily.

Co nás čeká dál:
•  Bookstart – Počteníčko pro rodiče 

s dětmi (další termíny v tomto roce: 
21. 5., 30. 7., 17 .9., 19. 11.)

•  Dopolední čítárna – společné diskuze 
nad knihami, které nás oslovily (další 
termíny v 1.pololetí: 25. 3., 29. 4., 27. 
5. 2025)

•  Noc s Andersenem 28. 3. 2025
•  Zájezd na jarní Flóru do Olomouce 

dne 24. 4. 2025
•  Odolnost dětí: Jak ji ve svých dětech 

budovat? – přednáška s psycholož-
kou Mgr. Anežkou Petrášovou 22. 4. 
2025

Změna registračního poplatku
Rádi bychom vás informovali, že od  

1. února 2025 došlo k úpravě ceníku a re-
gistračních poplatků. Tento ceník je k na-
hlédnutí na webových stránkách www.
jablunka.knihovna.cz.

Sledujte naše webové stránky a sociál-
ní sítě pro aktuální informace. Těšíme se 
na setkání s Vámi v knihovně!

Pavlína Havlíková, knihovnice

KNIHOVNA V PRVNÍM ČTVRTLETÍ:
OHLÉDNUTÍ A POZVÁNKA NA NOVÉ AKCE
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KARNEVAL

uvítaly a těší se i starší žáci, že 
se budou moct časem učit na 
schodech.

Dále máme velkou radost, 
že se nám podařilo zrenovo-
vat kabinet tělesné výchovy, 
který byl v žalostném stavu. 
Nyní mají tělocvikáři krásný 
nový kabinet s nábytkem vy-
robeným firmou Schönweitz 
z Valašského Meziříčí. Vylepši-
li jsme také jednu třídu na 1. 
stupni, kde jsme nechali dobu-
dovat stejnou firmou skříňky 
pro úschovu pomůcek.

NOVINKY VE ŠKOLE

Možná jste si všimli, že dětské hřiště v Cigánově zmizelo. Ne-
bojte se, není pryč navždy! Jeho odstranění bylo součástí plá-
nované výstavby nového fotbalového areálu. Dobrou zprávou 
je, že nové hřiště pro děti zde opět vznikne – jen je třeba chvíli 
vydržet.

A co se stalo s herními prvky ze starého hřiště? Nezůstaly 
nevyužité. Přemístili jsme je na horní a dolní zahradu mateřské 
školy, aby mohly dál sloužit dětem. Zatímco dolní zahrada je 
určena školce, horní část je volně přístupná veřejnosti, takže si 
zde mohou děti i nadále hrát.

Petr Brinček, starosta obce

KAM ZMIZELO DĚTSKÉ 
HŘIŠTĚ Z CIGÁNOVA?

S novým rokem 2025 se tě-
šíme ve škole z nových polepů 
na schodišti v části budovy, kde 

sídlí 1. stupeň. Tyto polepy by 
měly sloužit k podprahovému 
učení a opakování stěžejního 

učiva na prvním stupni, kte-
rým je malá násobilka a slovní 
druhy. Děti tuto novinku velmi 

V neděli 12. 1. 2025 jsme v Jablůnce odstartovali karnevalovou 
sezonu. Na karneval přišlo hodně dětí, což nám udělalo velkou 
radost. Myslím, že zábavný program si užily děti i jejich rodiče, 
kteří si mohli také zatancovat. Tváře dětí rozzářila bohatá 
tombola. Letos jsme viděli velmi krásné originální masky, které 
jsme patřičně ocenili. Moc děkujeme za pomoc všem, kteří se 
na přípravě karnevalu podíleli. S výzdobou sálu nám pomohli 

pracovníci obce Jablůnka, program vytvořily členky TJ Sokol 
Jablůnka – Pržno, celým programem provázel skvělý moderátor 
Jakub Švagera. O občerstvení, přípravu a nákup tomboly a cen 
se postarali zaměstnanci ZŠ Jablůnka a v porotě zasedli učitelé 
z MŠ Jablůnka a ZŠ Jablůnka a žáci 2. stupně ZŠ. Velmi děkujeme 
rodičům, TJ Sokol Jablůnka – Pržno a OÚ Jablůnka za příspěvky 
do tomboly.
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Vážení čtenáři, jaro máme za dveřmi a příroda se opět probouzí ze zimního spánku. Lesy se halí do svěží zeleně, kvě-
tiny začínají rozkvétat a na svět co nevidět přijdou nová mláďata. Proto bychom vás jménem přírody chtěli poprosit 
o zvýšenou opatrnost v následujících jarních měsících. Poskytněme mláďatům šanci vyvíjet se bezpečně a bez zby-
tečných rizik. Respektujme přírodu a pojďme si zopakovat pár pravidel, jež mohou zachránit nevinné životy.

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ LÁZEK JABLŮNKA

A co budeme pro přírodu dělat my? Naše sdružení bude 
v průběhu roku spravovat krmeliště a slaniska, zasejeme 
pestrými plodinami myslivecká políčka, a pokusíme se dal-
šími kroky napomoci k udržení naší druhové biodiverzity.

Jaro je obdobím zázraků a nových začátků. Pro myslivce 
i návštěvníky přírody je to čas, kdy je třeba prokázat ohle-
duplnost a vzájemný respekt. Chování, jež zvolíme, může 
mít významný dopad na životy mladých zvířat a celkovou 
rovnováhu ekosystému. Věnujme tedy naší krajině nále-
žitou pozornost a péči, abychom si mohli užívat její krásy 
i v budoucnu. 

Za myslivecké sdružení Lázek Jablůnka,
Ing. Kateřina Besedová

1.  Nedotýkejte se mláďat: Pokud narazíte na mládě, které se zdá býti 
opuštěné, nesahejte na něj. Mnoho zvířat, jako například srnčí zvěř 
se instinktivně snaží skrýt ve vyšším travním porostu, zatímco jejich 
matky je hlídají opodál. Ve chvíli, kdy se budete snažit mláděti pomoci, 
jeho matka se ho s nejvyšší pravděpodobností zřekne. 

2.  Zůstaňte na vyznačených cestách: Chůze mimo lesní, či polní cesty 
může poškodit hnízda a úkryty mladých zvířat. 

3.  Nepouštějte svého psa z dohledu: Držte si svého psa na bezpečné 
vzdálenosti od vás pro možnost nutného přivolání či zasáhnutí v situaci, 
která narušuje klid obyvatelům místního ekosystému. 

4.  Snižte hluk: Zvěř a je velmi citlivá na zvuky, pokusme se tedy být v pří-
rodě co nejohleduplnější a zbytečně nezpůsobovat stres svému okolí.

TJ SOKOL Jablůnka-Pržno má 80 členů. Z toho 64 dětí 
z Jablůnky, Pržna a okolí. Sokol má 4 oddíly. Scházíme se pra-
videlně každý čtvrtek, kde s dětmi cvičíme a zapojujeme se do 
zajímavých projektů.

Oddíl s batolaty - čtvrtek  od 9:00-10:00
Oddíl s dětmi - čtvrtek  16:00-17:00
Oddíl žactva - čtvrtek  17:00-18:00
Oddíl ženy - úterý  18:30-19:30

Památný den sokolstva
Tento den vychází na říjen 2025, kdy společně vyvěsíme so-

kolskou vlajku u místní sokolovny a minutou ticha uctíme pa-
mátku sokolů. S dětmi se pak vydáváme k místní Bečvě, kde si 
děti mohou pustit vlastnoručně vyrobené lodičky. 

Sokolská kapka krve
Laskavost je naší hodnotou, proto podporujeme naše bratry 

a sestry, kteří pravidelně darují krev v rámci akce Sokolská kap-
ka krve. Každý rok se počty dárců zvyšují a to nám dělá radost. 
Do projektu se může zapojit každý člen Sokola. I naše cvičitelky 
a cvičitelé se účastní 2x do roka odběru krve, a za to jim patří 
velké uznání. Všechny zapojené jednoty obdrží na konci roční-
ku čestné uznání a pamětní odznaky pro své prvodárce. Cílem 
projektu je pomoci omladit základnu dárců a rozšířit povědomí 
o nutnosti dárcovství krve nejen mezi sokolskou veřejností. 
Dlouholetým dárcem naší jednoty je bratr Martin Zapalač , kte-
rý má za sebou již 97 odběrů, za které získal Zlatý kříž. 

TJ Sokol Jablůnka-Pržno, také spolupracuje s jinými jednota-
mi, kterými jsou Valašské Meziříčí a Vsetín. 

Sokol je největší organizací v Česku věnující se sportu pro 
všechny a nesoutěžnímu sportu. Cvičební program v oddílech 
všestrannosti je velmi různorodý a pestrý. Součástí cvičebního 
programu jsou základy sportovní a moderní gymnastiky, pohy-

TJ SOKOL JABLŮNKA-PRŽNO

KALENDÁŘ OBECNÍCH AKCÍ 2025
Datum Název akce
29. 3. 2025 Ukliďme Česko - Ukliďme Jablůnku - budova OÚ

29. 3. 2025 Jihlava - památky, exkurze v pivovaru, ZOO, podzemí

4. 4. 2025 Noc s Andersenem - knihovna

22. 4. 2025 Odolnost dětí: Jak ji ve svých dětech budovat? - knihovna 
přednáška

24. 4. 2025 Flora Olomouc - výlet na výstavu

29. 4. 2025 Dopolední čítárna, diskuze nad knihami - knihovna

10. 5. 2025 Pivní slavnosti - výletiště

12. 5. 2025 Setkání seniorů - výletiště

21. 5. 2025 Počteničko pro rodiny s dětmi - knihovna

24. 5. 2025 Jablůnecká jabkovica - výletiště

27. 5. 2025 Dopolední čítárna, diskuze nad knihami - knihovna

31. 5. 2025 Dětský den - školnička

7. 6. 2025 Malá Fatra - turistika

10. 6. 2025 Regiony jedou - akce s Českou televizí - sokolovna

20. 6. 2025 Výročí obce - letní kino - výletiště

21. 6. 2025 Výročí obce a hasičů - celodenní akce - výletiště

22. 6. 2025 Výročí obce - divadlo - výletiště

28. 6. 2025 Dunajská Streda - termály

12. 7. 2025 Memoriál Františka Matošky - kurty

19. 7. 2025 Myslivecký den - výletiště

30. 7. 2025 Počteničko pro rodiny s dětmi - knihovna

4. - 8. 8. 2025 Příměstský tábor Jablůnka - výletiště

16. 8. 2025 Den medu a písniček - výletiště

22. - 24. 8. 25 Nízké Tatry - Jasná - turistika

6. 9. 2025 Obecní grilovačka - výletiště

17. 9. 2025 Počteničko pro rodiny s dětmi - knihovna

10. 10. 2025 Stezka odvahy - kurty

18. 10. 2025 Výlet pro seniory - bude upřesněno

19. 11. 2025 Počteničko pro rodiny s dětmi - knihovna

28. 11. 2025 Vánoční jarmark - výletiště

1. 12. 2025 Jablůnecký adventní kalendář - začátek - celá obec

13. 12. 2025 Vánoční trhy - bude upřesněno

bová výchova, rytmická gymnastika, aerobik, cvičení s náčiním, 
různé taneční směry, atletika, míčové hry, netradiční hry a spor-
ty, jóga, základy asijských bojových umění, zdravotní gymnas-
tika atd.

Tímto bychom také rádi oslovily maminky, tatínky, babičky 
a dědečky, kteří mají rádi sport a rádi by své děti vedly dále 
ke sportu. Stále nám chybí cvičitelé, kteří by tyto hodiny vedly. 
Přijďte mezi nás!

Lucie Zapalačová-jednatelka,
Silvie Procházková-starostka,

Marcela Zavadilová-hospodářka



Florbal se v Česku právem pyšní titulem druhého 
nejmasovějšího sportu. Velikost členské základny oddí-
lu mládeže FBC Jablůnka je toho živým důkazem. Naši 
elévové se přes dodatečnou registraci do probíhajícího 
ročníku stali pevnou součástí a příjemným překvapením 
zlínské ligy. Důvodem přihlášení byla možnost si soutěž 
nejen vyzkoušet, ale také fakt, že většina hráčů této ka-
tegorie ji bude moci hrát i další rok. Každé zúčastněné 
družstvo pořádá během sezony 2-3 turnaje. Malí fl orba-
listé se tak budou moci ukázat na domácí půdě v Jablůn-
ce. Plnohodnotné zapojení do organizace však vyžaduje 
splnění mnoha podmínek. Tou nejdůležitější jsou man-
tinely pro ohraničení hřiště, které nám prozatím chybí. 

Český fl orbal rovněž vyhověl žádosti dodatečného ob-
sazení volných míst v rozpise zápasů ligy mladších žáků. 
Možnost srovnat síly s velkými kluby, v moderních halách 
a pod dohledem profesionálních rozhodčích děti obo-
hacuje nezapomenutelnými zážitky i zkušenostmi. Je až 
neuvěřitelné, jak výkonnost týmu roste s každým ode-

hraným utkáním. Hřiště požadovaných roz-
měrů pro tuto kategorii se však do Sokolovny 
v Jablůnce nevměstná. Při případném přihláše-
ní do dalšího ročníku tak budeme muset hrát 
domácí turnaje v azylu okolních měst či obcí 
s odpovídajícím zázemím. 

Jak už to ve sportu bývá, čím dříve se s ním 
začne, tím lépe. Hráči fl orbalové přípravky se 
od útlého věku učí pohybovým a fl orbalovým 
dovednostem. Cílem je budování pozitivního 
vztahu dětí k aktivnímu životnímu stylu. Klí-
čovým prvkem tréninků pro nejmenší ale zů-
stávají zábava a radost ze hry. Nábor prvňáč-
ků a  předškoláků proběhne v září 2025. Noví 
členové se mohou zapojit i v průběhu sezony 
každou sobotu dopoledne. Věříme, že do bu-
doucích kol krajských lig přihlásíme maximální 
možný počet oddílů. 

Roman Kaňák

FLORBAL

Turnaj zlínské ligy elévů ve 
Valašském Meziříčí 

T urnaj zlínské ligy mladších 
žáků ve Starém Městě

Trénink přípravka
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Začátkem roku 2025 nás ze strany Jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů obce Jablůnka čekají dvě poměrně velké novinky.

První novinka je, že naše jednotka bude v následujících mě-
sících nově předurčena na zásahy u dopravních nehod jako de-
sátá JSDH v kraji.

My a náš zřizovatel obec Jablůnka jsme byli osloveni vede-
ním HZS Zlínského kraje, které nás seznámilo se situací, která 
nastane a již v tuto dobu nastala u  profesionálních kolegů na 
stanici Vsetín. 

Na stanici Vsetín bohužel došlo k redukci organizovaných 
výjezdů ze dvou na jeden. HS Vsetín bude tak pouze „jedno-
výjezdová“. 

Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o předurčení naší jednot-
ky na zásahy u dopravních nehod, aby bylo posíleno pokrytí, co 
se týká zásahů u DN na našem území. 

Naše jednotka v průběhu měsíce února absolvovala školení na vy-
prošťování u dopravních nehod pod záštitou HZS na stanici Vsetín. 

Další potřebné školení, které jsme absolvovali, bylo ZZZ (zá-
klady zdravotnických znalostí), které již čtyři naši členové měli, 
ale bylo potřeba, aby jej měla větší část jednotky. 

Sečteno, podtrženo, měsíc únor byl i skrze pomoc s pořádá-
ním plesu našeho sboru hodně náročný a my děkujeme rodi-
nám za trpělivost.

Formou dlouhodobé zápůjčky jsme od HZS převzali sadu 
hydraulického vyprošťovacího zařízení a další potřebné vyba-
vení pro zásahy u DN. Část vybavení bylo potřeba dokoupit. 
A následně došlo k přestavění jedné z rolet naší prvovýjezdové 
CAS 20 Tatra Terra. 

Přestavbu a zabudování vybavení jsme si v rámci úspor roz-
počtu dělali svépomocí. 

Pro nás tedy nastal čas procvičování a trénování vyprošťování 
osob z havarovaných vozidel.

Další z novinek pro letošní rok je nákup velitelského auto-
mobilu pro potřeby JSDH Jablůnka. 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Jablůnka rozšířila 
na začátku letošního roku svůj vozový park o nový velitelský 
automobil, který dodala společnost C & K člen skupiny AUTO 
UH a. s. 

 Jde o velitelské vozidlo postavené na podvozku Toyota Hilux 
s účelovou nástavbou, ve které je menší nádrž na vodu a vy-
sokotlaké hasicí zařízení. Dále je v nástavbě uloženo další po-
třebné vybavení jako dva kusy dýchací techniky, motorová pila 
s příslušenstvím, teleskopický žebřík, transportní prostředky a  
ruční nářadí.

Vozidlo je určeno především na výjezdy s využitím AED 
a k zásahům u požárů a transportů pacientů v přírodním pro-
středí.

 Kabina je vybavena digitálním vozidlovým i ručním termi-
nálem, ručními analogovými radiostanicemi, svítilnami a table-
tem s navigačním softwarem. Nechybí ani zdravotnický batoh 
a automatizovaný externí defi brilátor.

Toyota disponuje pohonem všech kol, uzávěrkou diferenci-
álu a ocelovými kryty pod hnacím ústrojím. V přední části je 
zabudovaný lanový naviják. 

O pohon se stará čtyřválcový přeplňovaný motor Toyota 1GD, 

jenž dosahuje výkonu 150 kW, převodovka je automatická.
Vozidlo je vybaveno modročerveným výstražným světelným 

zařízením americké fi rmy WHELEN doplněným o oranžovou 
sváděcí alej v zadní části. 

Auto jsme přebírali v pátek 21. 3. 2025. Na fi nancování se 
podílel Zlínský kraj částkou 500 000 Kč a zbylou část do celkové 
částky cca 2 mil. Kč uhradila obec Jablůnka.

Daniel Liška, velitel JSDH

VÝJEZDY K DOPRAVNÍM NEHODÁM

NOVÝ ČLEN JEDNOTKY - TOYOTA HILUX



VÁŽENÍ OBČANÉ,
s radostí vám oznamujeme otevření staro-nové lékárny ve 

vaší obci, která je připravena poskytnout vám komplexní far-
maceutické služby a péči. Naším cílem je zajistit vaši spokoje-
nost a zlepšit vaše zdraví prostřednictvím široké nabídky pro-
duktů a služeb.

V naší lékárně naleznete:
•  Široký sortiment léčivých přípravků jak na recept, tak 

na volný prodej.
•  Zajišťujeme přípravu individuálně připravovaných léči-

vých přípravků, které jsou šité na míru vašim potřebám.
•  Homeopatika – alternativní léčebné metody pro podporu 

vašeho zdraví.
•  Čaje a bylinné přípravky, které přirozenou cestou pod-

porují vaše zdraví.
•  Veterinární přípravky pro vaše čtyřnohé miláčky.
•  Dermokosmetiku, která pečuje o zdraví vaší pokožky.
•  Zdravotní obuv pro pohodlí vašich nohou.
•  Pomůcky pro inkontinenci a jejich rozvoz zdarma v rám-

ci obce. Diskrétní a pohodlné doručení až k vám domů.
•  Kompresní punčochy a další zdravotní prostředky 

a pomůcky pro vaše pohodlí a zdraví.
Naši odborníci vám rádi poskytnou poradenství a odborné 

informace o léčivech, které užíváte, a to s ohledem na vaše 
individuální potřeby.

Pro vaše pohodlí je parkoviště přímo u lékárny, což vám 
usnadní návštěvu.

Další výhody, které nabízíme:
•  E-recepty a E-poukazy přijímáme bez problémů.
•  Systém ověřování pravosti léčiv, zajišťujeme, že všech-

na léčiva jsou originální a bezpečná.
•  Platební karty, akceptujeme platební karty, takže platba 

je snadná a rychlá.
•  Přijímáme poukázky:

PLUXEE, Edenred, Benefi t Plus, UP a Benefi ty a. s.

•  Věrnostní kartičky, odměňujeme naše stálé zákazníky za 
jejich důvěru a věrnost.

•  Dárkové poukázky, které jsou ideální jako dárek pro vaše 
blízké, aby si mohli vybrat z naší široké nabídky.

•  Slevové letáky, každý měsíc přímo do schránek informace 
o novinkách, akcích a slevách.

•  Objednání léků telefonicky nebo e-mailem, pro vaše 
pohodlí přijímáme objednávky i na dálku.

•  Likvidace starých nebo použitých léků je u nás samo-
zřejmostí.

 Přijďte nás navštívit a zjistěte, jak vám můžeme pomoci! Těší-
me se na vaši návštěvu a rádi vás přivítáme v naší nové lékárně.
S přáním pevného zdraví

PŘIVÍTEJTE JARO S TURISTICKOU HROU NA VALAŠSKU JE KRÁSNO
Jaro klepe na dveře a s ním vstupujeme do druhého ročníku turistic-

ké hry Na Valašsku je Krásno! V sobotu 1. března odstartovala její jar-
ní část, která potrvá do 31. května. Vydejte se během těchto tří měsíců 
na výlety do probouzející se přírody na valašských kopcích, objevujte 
jejich krásy a nechte se inspirovat našimi tipy. Stačí jen vzít na výlet 
naši aplikaci, zapojit se do hry a soutěžit o krásné ceny od MP Krásno.

Již popáté jsme pro vás vybrali devět Krásnopointů, neboli zajíma-
vých míst na Valašsku, která stojí za návštěvu. Tentokrát se vydáme 
na Svantovítovu skálu a rozhlednu na Velkém Javorníku, pokocháme 
se výhledem nad Ústím a vystoupáme na vrchol Makyta nebo Kyčera.

Za návštěvu těchto míst sbíráte body, které se rovnají výškovým met-
rům. Až nasbíráte 5000 bodů, můžete se zúčastnit slosování o hodnot-
né ceny od MP Krásno. Soutěž se koná celoročně a je rozdělena do čtyř 
období - jaro, léto, podzim a zima. Slosování o ceny probíhá v každém 
ročním období!

Podrobnější informace a návod ke hře najdete přímo v aplikaci Na 
Valašsku je Krásno.

Sledujte nás na facebookové stránce Na Valašsku je Krásno, kde na-
jdete ty nejčerstvější informace a tipy na výlety.

Vyrazte pěšky nebo na kole a poznejte, že na Valašsku je opravdu 
Krásno!

Více na: https://www.visit-valassko.cz/na-valassku-je-krasno 
Odkaz na aplikaci: https://mobilni.app/web/poznavamevalassko 
 Facebook Na Valašsku je Krásno: 
https://www.facebook.com/profi le.php?id=61556301369251 

Ing. Hana Fabiánová
Asistentka manažera Destinační společnosti Valašsko

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko
Mobil: +420 733 199 086

E-mail: fabianova@mikroregion-vsetinsko.cz

LÉKÁRNA SALVIA JABLŮNKA
Objednání léčiv: tel.: 774 281 033
e-mail: lekarna.jablunka@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA: PO 7:30 – 12:00
 ÚT 7:30 – 12:00
 ST 7:30 – 12:00
 ČT 7:30 – 12:00
 PÁ 7:30 – 12:00

LÉKÁRNA SALVIA JABLŮNKA
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OPZ+ STŘEDNÍ VSETÍNSKO 
AKTIVNĚ A SPOLEČNĚ

Projekt OPZ+ Střední Vsetínsko aktivně a společně úspěšně 
pokračuje v podpoře seniorů, zdravotně i tělesně znevýhod-
něných osob a rodin a mladých dospělých v nepříznivé sociální 
situaci na území MAS Střední Vsetínsko. Projekt byl zahájen 
mapováním celého území – osobními rozhovory se zástupci 
obcí a spolků a postupným navazováním kontaktů s danými 
komunitami. Od jeho zahájení se nám podařilo realizovat řadu 
aktivit, které pomáhají zlepšit kvalitu života, eliminovat sociál-
ní vyloučení a posilují spolupráci a komunikaci v naší komunitě.

Mezi uskutečněnými aktivitami můžeme zmínit Hry bez hra-
nic, Seniorské kvízy, Relaxační cvičení pro seniory, Tréninky pa-
měti, Kurz první pomoci a přednášky na různá témata. 

Díky těmto akcím se lidé více propojují a nacházejí nové způ-
soby, jak si vzájemně pomáhat.

Pro další pokračování a rozvoj projektu OPZ+ bychom vás 
rádi požádali o vyplnění krátkého dotazníku. Tento dotazník je 
pro nás zásadní, abychom mohli lépe porozumět vašim potře-
bám a přáním a připravit navazující projekt OPZ+ podle vašich 
očekávání.

Dotazník můžete vyplnit online po načtení QR kódu 
nebo přiložený v tištěné podobě a vhodit do schránky 
vašeho obecního úřadu.

Děkujeme za vaši podporu a těšíme se na nové příležitosti, 
které nám projekt OPZ+ Střední Vsetínsko aktivně a společně 
přinese.

Tým projektu OPZ+


